
Управление образования Заиграевского района 
Администрации муниципального образования «Заиграевский район»

ПРИКАЗ

от 19 марта 2019 г. №

О проведении районного 
фестиваля-конкурса школьных театров 
«Пусть доброй сказкой станет мир!», 
посвященного «Году Театра»

В целях приобщения детей и молодёжи к отечественной театральной культуре, 
драматургии и литературе, развития духовно-нравственных, патриотических и 
эстетических чувств подростков и молодёжи, обогащения репертуара школьных театров 
образовательных учреждений русской классической и современной драматургией, 
развития театральных методик воспитания детей и молодёжи средствами театрального 
искусства, на основании плана работы управления образования на 2019 год

приказываю:

1. Утвердить положение о проведении районного фестиваля- конкурса школьных 
театров «Пусть доброй сказкой станет мир!», посвященного «Году Театра»;
2. Провести 26 марта 2019 года на базе МБОУ «Илькинская сош» фестиваль- конкурс 
школьных театров «Пусть доброй сказкой станет мир!», посвященный «Году Театра»;
3. Бухгалтерии управления образования выдать в подотчёт Сун-Цо-Жен Р.А. -  
специалисту управления образования -  денежные средства на проведение районного 
фестиваля- конкурса школьных театров;
4. Контроль над исполнением приказа возложить на Шурыгину А.А., заместителя 
начальника управления образования.

И. о. начальника управления образования 
администрации муниципального образования 
«Заиграевский район» _А.В.Батурина


